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 تجارت واقعی ایران و عــراق رو به 
افزایش اســت و ماجرای کمپین علیه 
کالاهای ایرانی در فضای مجازی اتفاق 

افتاده نه دنیای واقعی. 
 در توضیح بیشتر اما حمید حسینی 
به نکته‌ای دیگر اشاره دارد. وی می‌گوید 
پای کمبود انرژی در عــراق و تحریم 
ایران در میان اســت.  ماجرا از آنجا آغاز 
شد که ایران طبق قراردادهایی نسبت 
به صادرات برق به همسایه غربی، عراق 
اقدام می‌کرد . تشدید تحریم‌های ایران 
اما سبب شد عراق قادر به پرداخت پول 

خرید خود به ایران نباشد. 
 این چنین شــد که بخش مهمی از 
پول ایران، در قالــب مطالبات در عراق 
انباشــته شــد و به تدریج حساسیت 
مقامات ایرانی در دوره سخت اقتصادی 
افزایش یافت. در این فضا نه تنها مقامات 
دولت ســابق راهی عراق شــدند بلکه 
در دولت فعلی نیــز رایزنی‌هایی برای 
آزادسازی بخشی از پول‌های بلوکه شده 
اتفاق افتاد و محصول این وضعیت البته 
نارضایتی ایران به واســطه نبود امکان 
دریافت پول فروش بــرق و گاز به عراق 
بود. از سوی دیگر حالا عراق که با کمبود 
انرژی روبروســت، نارضایتی خود را از 

کاهش صادرات انرژی اعلام می‌کند . 
 سید حمید حســینی، عضو اتاق 
مشــترک ایران و عــراق در گفتگو با 
توسعه ایرانی در پاســخ به این سئوال 
که چنین کمپین‌هایــی چقدر جدی 
هستند؟ گفت: به هر حال عراق با مساله 
کمبود انــرژی روبروســت و برخی از 
حرف‌های آنها نیز بــرای راضی کردن 

افکار عمومی‌شان مصرف داخلی دارد.
 وی با اشاره به اینکه حجم صادرات 
ایران به عراق کاهش نیافته است،گفت: 
حتی آمــار و ارقام نیز نشــان می‌دهد 
که میزان صادرات ایران به این کشــور 

دستخوش افزایش شــده و در بهمن 
ماه نیز وضعیت از ماه‌های گذشته بهتر 
است .  وی در جواب این پرسش که آیا 
تحرکاتی از این دست منجر به اثرگذاری 
بر میزان تجارت شده است یا خیر گفت: 
این‌ها کمپین‌هایی است که در فضای 
مجازی به راه افتاده‌اند و مصرف داخلی 
دارند، تجارت حقیقی ایران و عراق رو 
به افزایش اســت و از این بابت نگرانی 

چندانی وجود ندارد. 
 به گفته این فعــال اقتصادی عراق 
درگیر کمبود شــدید برق اســت و در 
بسیاری از شهرها نیروگاه‌ها تنها قادر به 
تامین برق چهار ساعت از روز هستند و 
مردمشــان برای تامین برق در بیست 
ساعت دیگر شبانه‌روز باید برق ژنراتوری 

بخرند که بسیار گران است . 
 او افزود: مقامات عراق اما این گونه 
تحلیل می‌کنند که ایــران باعث این 
کسری برق اســت و از صادرات برق به 
عراق خودداری می‌کند. آنها می‌گویند 

که ما پول ایران را داده‌ایم اما همچنان 
با مشکل مواجه هستیم . 

 او با تاکید بر اینکــه آنها قصد دارند 
فشار مردم را بردارند از این رو این‌طور 
وانمود می کنند که پول ایران را پرداخت 
کردند.  وی در پاسخ به سئوالی درباره 
نتیجه مذاکرات صــورت گرفته برای 
پرداخت پول ایران گفت: آنها پول ایران 
را در حساب بانکی که در TBI باز شده 
واریز کرده‌اند اما ایران امکان برداشت 
از حســاب بانکی خود را ندارد و همین 

مساله،مســاله مهمی است. به عبارتی 
عراق پول را در این حســاب واریز کرده 
اما ایران نمی‌تواند از ان برداشت کند. در 
چنین شرایطی هم پول پرداخت شده 

است و هم پول پرداخت نشده است . 
 به گفته وی میزان صادرات برق ایران 
در وضعیت مناسبی اســت اما مساله 
تقاضا و فشار عراق برای بازگشت میزان 
گاز وارداتی از ایران به میزان قبل است. 

 او تاکید کرد: به نظر می‌رسد مساله 
مطالبات ما از عراق به مذاکرات و روشن 
شدن تکلیف توافق گره خورده است و 
پس از آن که این موضوع تعیین تکلیف 
شود، موضوعات دیگر هم حل می‌شود . 
وی سطح عملکرد در این حوزه را در 
سطح فضای مجازی دانست و تاکید کرد 

باید واقعیات در این حوزه تشریح شود .
 آمار چه می گوید؟

بررسی‌های آماری نشان می‌دهد در 
۱۰ ماهه ۱۴۰۰ میزان واردات ایران از 
عراق ۲ هزار و ۴۱۴ درصد در وزن و ۷۹۳ 

درصد در ارزش رشد داشته است.
طبق اعلام رســمی گمرک در ۱۰ 
ماهه ۱۴۰۰ میزان واردات ایران از عراق 
به یک میلیون و ۹۹۴ هزار و ۸۴۶ تن کالا 
به ارزش ۹۲۰ میلیون و ۴۸۲ هزار و ۲۵۸ 
دلار رسید که نسبت به مدت مشابه سال 
قبل، ۲ هزار و ۴۱۴ درصد در وزن و ۷۹۳ 

درصد در ارزش رشد داشته است.
ســخنگوی گمــرک در خصوص 
واردات از عراق گفت: رتبه سال گذشته 
عراق در تأمین کالاهای مورد نیاز ایران 
۲۶ بود که با توافقات صورت گرفته بین 
تهران و بغداد، با افزایش فروش کالا به 
ایران به همراه بوده و در حال حاضر بعد 
از امارات، چین، ترکیه، آلمان، سوئیس، 
روسیه، هند و انگلستان، با رشد ۱۷ پله‌ای 

در رتبه نهم قرار گرفته است.
عراق مبدأ نهــم کالاهای وارداتی و 

مقصد دوم کالاهای صادراتی ایران شد
لطیفی عمده واردات ایران از عراق 
را کالاهای اساســی اعلام کرد و گفت: 
بیش از یک میلیــون و ۸۶۷ هزار تن از 
کالاهای وارده به ارزش ۷۳۴ میلیون و 
هشت هزار و ۳۹۷ دلار، کالای اساسی 
یا مواد غذایی هستند که به ترتیب گندم 
معمولی با ۳۲۹ میلیون دلار، ذرت دامی 
با ۱۵۹ میلیون دلار، کنجاله سویا با ۱۰۱ 
میلیون دلار، جو بــا ۵۵ میلیون دلار، 
روغن خام با ۴۴ میلیون دلار، شکر با ۳۶ 
میلیون دلار و… رار دارند که ۹۳ درصد 
وزن و ۸۰ درصد ارزش واردات از عراق به 

این نوع کالاها مرتبط است.
وی در خصوص صــادرات به عراق 
توضیــح داد: عــراق دومیــن مقصد 
صادراتی کالاهــای ایرانی بعد از چین 
اســت و در ده ماهه ۱۴۰۰ حدود ۲۵ 
میلیون و ۴۰ هزار تن کالا به ارزش هفت 
میلیارد و ۲۹۵ میلیــون دلار از ایران 
خریداری کرده است که نسبت به مدت 
مشابه سال قبل ۱۲ درصد در وزن و ۱۴ 

درصد در ارزش رشد داشته است.
ســخنگوی گمرک افزود: نزدیک 
به ۲ میلیــون و ۶۶۰ هــزار و ۶۶۲ تن 

کالای صادر شده به عراق به ارزش یک 
میلیارد و ۲۲۷ میلیــون و ۸۹۳ هزار و 
۱۹۹ دلار محصولات شیلاتی، دامی، 
لبنی، کشــاورزی و غذایی بوده است و 
مابقی ماشین آلات، مواد معدنی، مصالح 

ساختمانی و...  را شامل می شده است.
چه خواهد شد؟

نه فقط ســید حمید حسینی بلکه 
دیگر فعالان اقتصادی نیــز بازار عراق 
را برای ایران بــازاری مهم و پراهمیت 
می‌داننــد و معتقدند نزدیکــی راه و 
همچنین نیاز عراق به محصولاتی که 
تولیدکننده در ایران دارد نشان می‌دهد 
که می توان از فرصت بازار عراق بهره برد.

 تدابیری برای افزایش سهم تجارت 
ایران و عراق اندیشــیده شــده است و 
یحیی آل‌اســحاق، رییس اتاق ایران و 
عراق معتقد است که در آینده می‌توان 
حتی بر رســیدن میزان مبــادلات دو 
کشور به محدوده بیست میلیارد دلار 

برنامه‌ریزی کرد .
آنچه مسلم است اینکه تحریم میان 
ایران و همســایه غربی ایستاده است و 
آنچه نارضایتی افــکار عمومی عراق از 
ایران را در پی دارد به تحریم ایران توسط 

امریکا و غرب باز می‌گردد. 

حمید حسینی در بیان دلایل شکل‌گیری کمپین ضد کالای ایرانی در کشور همسایه: 

فضای مجازی عراق با واقعیت تجاری فاصله دارد

تحریم میان ایران و 
همسایه غربی ایستاده 
است و آنچه نارضایتی 

افکار عمومی عراق از ایران 
را در پی دارد به تحریم 

ایران توسط امریکا و غرب 
بازمی‌گردد

سید حمید حسینی در 
گفت‌وگو با »توسعه ایرانی«: 

آمار و ارقام نشان می‌دهد 
که میزان صادرات ایران به 
عراق دستخوش افزایش 

شده و در بهمن ماه وضعیت 
از ماه‌های گذشته بهتر 

است 

خبر

رئیس کل بانک مرکزی ضمن اعــام اینکه رمز ریال ملی 
جایگزین اسکناس و از اوایل سال آینده راه‌اندازی می‌شود، گفت: 
در راستای اتصال دســتگاه‌های کارتخوان به پرونده مالیاتی 
تاکنون ۸۰ درصد کارتخوان‌ها تعیین تکلیف شدند و ۲۰ درصد 
مابقی نیز قطعا تا پایان سال ساماندهی شــده و دارای پرونده 

مالیاتی خواهند شد.
به گــزارش خبرآنلاین، علی صالح‌آبادی گفت: بــازار ارز از 
ابتدای سال وضعیت خوبی داشته و در بخش حواله‌ و اسکناس 
ارز عرضه‌های خوبی انجام شده است. امسال ۴۸.۶ میلیارد دلار 
تامین ارز انجام دادیم که نسبت به سال گذشته که ۳۷ میلیارد 

دلار بوده ۳۱ درصد رشد داشته‌ایم.
وی با بیان اینکه عرضه ارز در بازار متشکل ارزی نیز امسال 
نسبت به سال گذشته حدود چهار برابر افزایش پیدا کرده است، 
گفت: با توجه به عرضه‌های انجام شــده طبیعی بود که بازار ارز 
نوسانات چندانی نداشته باشد و شرایط متعادل باشد. مشکلی 
در تامین ارز نداریم و چشم‌انداز بازارهای جهانی و قیمت نفت 

وضعیت بسیار خوبی اســت که موجب افزایش عرضه ارز شده 
است.رئیس کل بانک مرکزی افزود: از ابتدای سال ۲۵ میلیارد 
دلار ارز در سامانه نیما عرضه شده و با توجه به اینکه عرضه در کل 
سال گذشته ۱۷.۶ میلیارد دلار بوده، نشان دهنده ۴۳ درصد رشد 
است. روند تورم نزولی بوده و انتظارات تورمی کاهش یافته است. 
تورم ماهانه مهر ۳.۱ درصد، آبان ۲.۴ درصد، اذر ۱.۸ درصد و دی 

ماه ۱.۳ درصد بوده است.
مشکلی در تامین ارز ترجیحی نداریم

وی تأکید کرد که هیچ مشکلی از نظر عرضه ارز نداریم اما ارز 
ترجیحی در چارچوب مصوبات تامین می‌شود و برای تامین ارز 

ترجیحی تا پایان امسال هم مشکلی نداریم.
صالح‌آبادی ادامه داد: برای اصلاح نظام بانکی سه رابطه باید 
شفاف و درست باشد. در این زمینه، رابطه دولت و بانک مرکزی 
باید منظم باشد و دولت از بانک مرکزی استقراض نکند که منوط 
به نداشتن کســری در بودجه دولت اســت. استقراض از بانک 
مرکزی خط قرمز دولت سیزدهم است که نمایندگان مجلس 

هم باید توجه کنند.رئیس کل بانک مرکزی از مجلس درخواست 
کرد که اعداد تسهیلات تکلیفی را واقعی درنظر بگیرد تا اضافه 
برداشت و نارضایتی مردم را شاهد نباشیم. او گفت: تسهیلات 
تکلیفی متناسب با منابع بانکی باید دیده شود. همچنین منابع 
صندوق ملی مسکن مشخص است. رابطه دیگری که باید اصلاح 
شود ارتباط بانک مرکزی و بانک‌هاست که ناترازی بانک‌ها تبدیل 
به اضافه برداشت از بانک مرکزی نشود. رابطه سوم ارتباط بانک‌ها 
با مشتریان اعم از سپرده گذاران و گیرندگان تسهیلات است.
رئیس کل بانک مرکزی درباره انتشــار اسامی بدهکاران کلان 
بانکی نیز اظهار کرد: صورت مالی بانک‌های بورسی و بانک‌های 
دولتی در کدال منتشر می‌شــود و بدهکاران کلان بانک‌ها در 

همین صورت‌های مالی به صورت شفاف قابل مشاهده است.
رمزریال قابل سرمایه‌گذاری نیست

صالح‌آبادی از راه‌اندازی رمز ریال ملی از اوایل سال آینده 
خبر داد و گفت: این رمز ریال توســط بانک مرکزی منتشر 
می‌شود. اینگونه افراد اســکناس ریال خود را تحویل بانک 
مرکزی می‌دهند و رمز ریال تحویل می‌گیرند. لازم به ذکر 
است که این رمز ریال قابل اســتفاده برای سرمایه‌گذاری 

نیست و صرفا جایگزین اسکناس خواهد شد. 
رئیس کل بانک مرکــزی تاکید کرد کــه پرداخت وام 

۱۰۰ میلیون تومانی بدون ضامن یک وام جدید نیست و در 
مورد تســهیلات خرد باید اطلاع رسانی دقیق تری صورت 
می‌گرفت چرا که آسان‌کردن دسترسی مردم برای اخذ وام 
به معنی یک سرفصل جدید نیست. درحال حاضر، سامانه 
اعتبارسنجی در سیستم بانکی وجود دارد اما نیاز به تکمیل 
و ارتقاء دارد.وی خاطرنشــان کرد که در بحث خلق پول، 
بانک‌هایی که حد رشــد ترازنامه را رعایت نکنند مشمول 
افزایش سپرده قانونی می‌شوند. همچنین، سازوکارهایی را 
برای جلوگیری از خلق پول بدون پشتوانه به ویژه با استفاده 

از سامانه‌های هوشمند دنبال می‌کنیم.

رئیس‌کل بانک مرکزی:

رمز ریال جایگزین اسکناس می‌شود 

زهرا علی اکبری

خبر اقتصادی

 ثبت‌نام ۳۲۰ هزار مجرد
 در سامانه نهضت ملی مسکن

ایسنا- معــاون 
وزیر راه و شهرسازی 
از ثبت‌نام ۳۲۰ هزار 
مجــرد بــرای طرح 
نهضت ملی مسکن 
خبر داد و گفت: مهلت 

ثبت‌نام آقایان مجرد ۲۰ بهمن به اتمام می‌رسد.
محمود محمودزاده با اشاره به ثبت‌نام 3 میلیون 
و 180 هزار متقاضی در نهضت ملی مسکن،‌اظهار 
کرد: تاکنون برای 3 میلیون متقاضی )95 درصد( 
پالایش فرم ج، عدم مالکیت خصوصی و تاهل انجام 
شده اســت.وی با بیان این‌که لیست افراد پالایش 
شده برای بررسی شرط سابقه سکونت به کارتابل 
استان‌ها ارسال شده اســت، ادامه داد: استان‌ها در 
حال پالایش شرط سابقه سکونت حداقل 5 سال یا 
ثبیت سکونت در شهر مورد تقاضای مسکن هستند 
که نتایج بررسی را ثبت و به ستاد اعلام خواهند کرد.

    
 حل مشکل صادرات کیوی

 به هند در آینده نزدیک
ایلنا- وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه هدف 
ما بهره مندی از همه ظرفیت‌هــا در حوزه تجارت 
کشاورزی اســت، گفت: به زودی مشکل صادرات 

کیوی به هند حل می‌شود.
سیدجواد ساداتی‌نژاد در پاسخ به این پرسش که 
آیا واردات موز از هند به دلیل توقف صادرات کیوی 
به این کشور انجام خواهد شــد، اظهار داشت: ما با 
طرف هندی وارد مذاکره شده‌ایم و به زودی مشکل 

صادرات کیوی به این کشور را حل خواهیم کرد.
وی ادامه داد: هدف ما این اســت کــه از همه 
ظرفیت‌ها در حوزه تجارت کشاورزی بهره بگیریم. 
از همین روی تلاش داریم بازار هند را حفظ کنیم و 

این بازار را از دست ندهیم.
    

 اعلام جزئیات
 قرارداد توسعه میدان سهراب 

وزیر نفــت اظهار 
داشــت: روز گذشته 
قرارداد توسعه میدان 
مشترک ســهراب به 
ارزش 800 میلیــون 

دلار به امضا رسید.
جواد اوجی درباره قراردادهایی که روز گذشته 
در حوزه صنعت نفت و گاز به امضا رسید توضیح 
داد: بالغ بر یک میلیارد و 350 میلیون یورو قرارداد 
در صنعت نفت و گاز به امضا رسید که 500 میلیون 
دلار آن مربــوط به جمع‌آوری گازهای مشــعل 
شــرق کارون بوده و به زودی قرارداد جمع‌آوری 
گازهای غرب کارون نیز با شرکت‌های داخلی به 
امضا خواهد رسید با این قراردادها تا پایان دولت 
تکلیف جع‌آوری گازهای مشــعل مشخص شده 
و یکی از راه‌هــای تامین خوراک پتروشــمی از  
گازی مشــعل خواهد بود ضمن اینکه به کاهش 
آلودگی محیط زیســت نیز کمک می‌کند.وی با 
اعلام اینکه همچنین روز گذشته قرارداد توسعه 
میدان مشترک سهراب به ارزش 800 میلیون دلار 
به امضا رسید یادآور شد: در ماه‌های آتی قرارداد 
جمع‌آوری گازهای مشعل و توسعه میادین نفتی 
و گازی را خواهیم داشت.وی درباره قراردادهای 
نفتی و گازی با روســیه و چین نیز گفت: به موقع 
در خصوص قراردادهای جدید از جمله با چین و 

روسیه اطلاع‌رسانی خواهد شد.
    

شرط پرداخت سود سهام عدالت 
در روش غیرمستقیم اعلام شد

مدیرعامل شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق 
بهادار و تسویه وجوه )سمات(، شرط پرداخت سود به 
سهامداران روش غیر مستقیم سهام عدالت را اعلام 
کرد.محمد باغســتانی در خصوص پرداخت سود 
سهام عدالت برای سال مالی منتهی به 29 اسفندماه 
1399 اظهار داشت: طبق مصوبه شورای عالی بورس 
ملاک پرداخت سود برای سهامداران غیرمستقیم، 
مالکیت سهام شرکت های سرمایه گذاری استانی 

در روز اول اسفند 1400 خواهد بود.
وی افزود: بنابراین ســهامداران غیرمستقیم 
سهام عدالت که قصد دریافت ســود دارند، باید تا 
روز اول اسفندماه امسال ســهام عدالت خود را در 
سبد سهامشــان نگهداری کنند.باغستانی اضافه 
کرد: براساس مصوبه اخیر شــورای عالی بورس و 
اوراق بهادار، سود سهامداران سهام عدالت تا پایان 
اسفندماه امســال از طریق شرکت سپرده گذاری 

مرکزی به صورت منسجم پرداخت خواهد شد.
مدیرعامل سمات افزود : شرکت سپرده گذاری 
مرکزی در حال فراهم کردن زیر ساخت های لازم 
است تا شرایط برای پرداخت سود سهامداران عدالت 

تا پایان امسال مهیا شود.

یک کارشــناس اقتصادی گفــت: دولت 
سیزدهم به صورت مستقیم ســفره مردم را به 
تحریم‌ها گره زده است و در نبود درآمدهای نفتی 

فشار را مستقیم به مردم منتقل می‌کند.
مرتضی افقه، کارشــناس اقتصــادی، در 
گفت‌وگو با قرن‌نــو در خصوص عملکرد دولت 
سیزدهم در شش‌ماه گذشته گفت: اعضای کابینه 
دولت سیزدهم پیش از آنکه در دولت قرار گیرند، 
ریشه مشکلات را در نحوه مدیریت و بی‌ارتباط به 
مذاکرات برجام می‌دیدند و حتی بیان می‌کردند 
که دولت ســفره مردم را به برجام گره زده است 
حال اما دولت ســیزدهم از طریق دیگری و به 
صورت مستقیمتر ســفره مردم را به تحریم‌ها 
گره زده است و در نبود درآمدهای نفتی فشار را 

مستقیم به مردم منتقل می کند.
وی در ادامه گفت: من فکر می‌کنم وعده‌های 
متعدد اعضای دولت ســیزدهم بــه دلیل بی 

تجربگی بود و وقتی در مقام عمل قرار گرفتند، 
دچار سردرگمی شدند. 

 وی در توضیح ایــن مطلب ادامه داد: همین 
سردرگمی منجر به تصمیمات عجولانه و تغییر 

ســریع آن‌ها شــد و نتیجه این وضعیت عدم 
هماهنگی خود اعضای کابینه و مجلس شورای 

اسلامی شده است.
به گفتــه وی یکی از اصلی‌تریــن علل این 
سردرگمی‌ها عدم اطمینان آنها از زمان به نتیجه 

رسیدن مذاکرات است.
افقه ادامه داد: عدم آزادسازی دلارهای بلوکه 
شــده و پیش نرفتن مذاکرات مطابق انتظارات 
آنها نه تنها دولت بلکه مجلس شورای اسلامی 
نیز به شدت ســردرگم کرده است و هیچ یک از 
این دو نهاد نیز نمی‌خواهند زیر بار تصمیمات 

احتمالی که ممکن است مشکلاتی ایجاد کند 
بروند و منتظر هستند تا دیگری قدم اول را بردارد 
. این رفتار در رسانه‌ها نیز منعکس شده و خواهد 
شــد و جدای از تاثیرات واقعی نبود درآمدهای 
نفتی تاثیرات روانی این سردرگمی‌ها بازارها را 
دچار بی‌اعتمادی کرده است و در نتیجه آن رشد 

قیمت‌ها در برخی از بازار ها شدت گرفته است.
وی در ادامه افزود: از یک طرف تولید و عرضه 
کماکان خوابیده است و این عاملی برای دامن زدن 
به تورم است و از طرف دیگر سیاست‌های پولی 
نیز دچار سردرگمی هستند و دولت سیزدهم 
نیز به ناچار به استقراض از بانک مرکزی و چاپ 
اسکناس روی آورده است و این امر خود محرکی 

برای تورم است.
این کارشــناس اقتصادی در پاسخ به این 
پرسش که دلیل روند رفت و برگشتی تصمیمات 
توسط کابینه دولت سیزدهم چیست؛ گفت: 

متاســفانه دولت ســیزدهم، رئیس جمهور 
و به خصوص تیــم اقتصــادی آن هیچ گونه 
تجربه اجرایی نداشــته اند و تمام مدت بیرون 
گود نشســته بودند و وعــده می‌دادند و حال 
زمانی که وارد عمل شــدند با مشکلات اداری 
و موانع بروکراسی مواجه شــده‌اند و دچار این 
سردرگمی شده‌اند و فقدان تجربه و عدم آشنایی 
با ساختارهای ضد تولید در کشور منجر به این 

روند تصمیمگیری شده است.
وی در ادامــه افزود: متاســفانه ایــن افراد 
کماکان آگاه نیستند که حال که در دولت قرار 
گرفته‌اند کوچک‌ترین صحبت آنها نیز توسط 
رسانه‌ها منعکس خواهد شد و در نتیجه بی‌محابا 
وعده‌هایی می‌دهند و صحبت‌هایی می‌کنند و 
از طرف دیگر زمانی که بازخورد خوبی دریافت 
نمی‌کنند عقب‌نشــینی می‌کنند و در این بین 

بازار کار خود را خواهد کرد و ملتهب خواهد شد.

یک کارشناس: 

دولت فشار کمبود درآمدهای نفتی را 
به مردم منتقل کرده است


